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	УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела культуры

администрации муниципального 

образования Туапсинский район

________________Ю.А. Данилова
«_______» _____________ 2021 г.  


ПЛАН

работы отдела культуры администрации МО Туапсинский район 
на период с 08 по 14 февраля 2021 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Время и место проведения
	Руководитель
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Прием заявок на участие в Ежегодном отраслевом конкурсе 

«Лучший коллектив отрасли «Культура» Туапсинского района по итогам года»
	08 – 10

февраля


	Отдел культуры

с.Небуг


	Данилова Ю.А.
	Алексеева И.В.



	2. 
	Организация и проведение внутреннего финансового контроля
	08 - 12

февраля
	постоянно

Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Баранова А.В. 

(по согласованию)

Селиверстова Э.Г.

	3. 
	Организация и проведение внутреннего финансового аудита
	08 - 12

февраля


	по отдельному плану

Отдел культуры

с.Небуг


	Данилова Ю.А.
	Баранова А.В. 

(по согласованию)

Селиверстова Э.Г.

	4. 
	Заседание Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский район

	08 - 12

февраля


	(по мере необходимости)

Администрация МОТР
	Данилова Ю.А.
	Денисова Н.В.

Зюзина Н.Н.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5. 
	Прием заявок на участие в муниципальной программе «Туапсинский район – территория комфортного проживания»


	08 - 12

февраля
	МКУК «ТРОМЦ»

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Ларюхина Е.А.

	6. 
	Публикация информационных статей о творческой деятельности учреждений культуры в средствах массовой информации и на Интернет-рессурсах

	08 – 14

февраля


	постоянно

Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Глушко Д.Н.

	7. 
	Реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»

Реализация муниципальных программ:

«Развитие культуры в Туапсинском районе»;
«Доступная среда муниципального образования Туапсинский район»;

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»;

«Обеспечение безопасности населения Туапсинского района»;

«Содействие развитию гражданского общества и гармонизации межнациональных отношений»;

«Туапсинский район – территория комфортного проживания»

	08 – 14

февраля


	постоянно

Отдел культуры

с.Небуг

МКУК «ТРОМЦ»

Учреждения дополнительного образования отрасли «Культура»

Учреждения культуры городских и сельских поселений

	Данилова Ю.А.
	Глушко Д.Н.

Денисова Н.В.

Ларюхина Е.А.

Директора учреждений дополнительного образования
Руководители учреждений культуры городских и сельских поселений

	8. 
	Выездной мониторинг проведения плановых мероприятий учреждениями отрасли «Культура» Туапсинского района
	08 – 14

февраля


	В соответствии с планами проведения

мероприятий

Учреждения культуры городских и сельских поселений


	Данилова Ю.А.
	Алексеева И.В.

Глушко Д.Н.

Острикова А.В.

Скороход А.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9. 
	Мониторинг деятельности клубных формирований муниципальных учреждений отрасли «Культура»
	08 – 14

февраля


	В соответствии с графиком работы культурно-досуговых формирований

Учреждения культуры городских и сельских поселений
	Данилова Ю.А.
	Алексеева И.В.

Глушко Д.Н.



	10. 
	Выездные консультации с оказанием методической помощи в муниципальные учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района
	08 – 14

февраля


	по отдельному графику

Учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района


	Данилова Ю.А.
	Глушко Д.Н.

	11. 
	Мониторинг удовлетворенности населения качеством услуг, предоставляемых Муниципальным казенным учреждением культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», Муниципальным казенным учреждением культуры «Тенгинский центральный Дом культуры» и Муниципальным казенным учреждением «Культура Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»

	08 - 14

февраля


	МКУК «Джубгский КДК»

МКУК «Тенгинский ЦДК»

МКУ «Культура Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»
	Данилова Ю.А.
	Данилов Д.А.

Пащенко Т.Н.

 (по согласованию)

Асланян Н.Ю.

 (по согласованию)

Лучкин В.А. 

(по согласованию)

	12. 
	Комплексный мониторинг деятельности Муниципального казенного учреждения культуры «Шаумянская централизованная клубная система»
	08 – 14

февраля
	по отдельному Графику

МКУК 

«Шаумянская ЦКС»
	Данилова Ю.А.
	Алексеева И.В.

Березина Л.В.

Гладких А.Г.

Глушко Д.Н.

Денисова Н.В.

Красюкова Е.А.

Острикова А.В.

Скороход А.В.


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	13. 
	Заседание Организационного комитета по подготовке проведения культурно-массовых мероприятий, организатором которых является отдел культуры администрации муниципального образования Туапсинский район

	08 – 14

февраля
	по мере необходимости 

Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Алексеева И.В.

	14. 
	Заседание Экспертной комиссии культурно-массовых мероприятий, организатором которых является отдел культуры администрации муниципального образования Туапсинский район

	08 – 14

февраля
	по мере необходимости Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Алексеева И.В.

	15. 
	Участие специалистов муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района в учебных мероприятиях Краевого учебно-методического центра и повышение квалификации кадров в Центрах непрерывного обучения в рамках национального проекта «Культура» регионального проекта «Творческие люди»


	08 – 14

февраля


	по плану Краевого учебно-методического центра
	Данилова Ю.А.
	Красюкова Е.А.

Руководители учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района



	16. 
	Участие мастеров декоративно-прикладного искусства, любительских художественных коллективов, отдельных исполнителей, воспитанников учреждений дополнительного образования, читателей и сотрудников учреждений культуры в международных, российских, межрегиональных, краевых фестивалях, конкурсах, ярмарках 

	08 – 14

февраля


	по плану министерства культуры Краснодарского края
	Данилова Ю.А.
	Глушко Д.Н.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	17. 
	Цикл мероприятий в рамках:

- Года науки и технологий;

- 800-летия со дня рождения князя Александра Невского;

- 200-летия со дня рождения Ф.М.Достоевского;

- 200-летия со дня рождения Н.А.Некрасова;

- 100-летия со дня рождения А.Д. Сахарова
	08 – 14

февраля


	по отдельным планам

Учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Скороход А.В.

Руководители учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района



	18. 
	Цикл мероприятий в рамках 115-летия Краснодарского музыкального колледжа им.Н.А.Римского-Корсакова и 110-летия Краснодарского художественного училища
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану

Учреждения дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Фадеева Е.Н.

Директора учреждений дополнительного образования отрасли «Культура»

Туапсинского района

	19. 
	Цикл мероприятий, посвященный:

- юбилейным дням рождения писателей, поэтов, художников, музыкантов, композиторов, режиссеров и актеров                 в 2021 году «Созвездие блистательных имен»;

- юбилеям книг «Книга юбиляр»
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану Учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Скороход А.В.

Руководители учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района



	20. 
	Цикл мероприятий в рамках информационно-профилактических мероприятий

«Часы мира и добра»
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану Учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Красюкова Е.А.

Руководители учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21. 
	Цикл мероприятий в рамках шефской помощи воинским частям
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану Воинские части Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Глушко Д.Н.

Руководители учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района

	22. 
	Краевая киноакция на территории Туапсинского района по профилактике:

- СПИДа и ВИЧ-инфекций «АнтиСПИД»;

- алкоголизма и табакокурения «Продли линию жизни»;

- наркомании «Кино против наркотиков»;

- терроризма и экстремизма «Антитеррор»;

- безопасности дорожного движения «Кубань без ДТП»
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану Учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Глушко Д.Н.

Руководители учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района

	23. 
	Организация и проведение в учреждениях дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района:

- уроков безопасности;

- уроков мужества;

- классных часов по изучению казачьей культуры
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану Учреждения дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Березина Л.В.

Фадеева Е.Н.

Директора учреждений дополнительного образования отрасли «Культура»

Туапсинского района

	24. 
	Цикл мероприятий в рамках оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.  

«Зимний рубеж»
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану Учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Фадеева Е.Н.

Руководители учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	25. 
	Цикл мероприятия в рамках реализации Всероссийской культурно-просветительской акции

«Культура для школьников»
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану Учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Красюкова Е.А.

Руководители учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района



	26. 
	Цикл мероприятий в рамках Недели безопасного Рунета-2021 и Всемирного дня безопасного Интернета (отмечается во второй вторник февраля
	08 – 14

февраля


	по отдельному плану Библиотеки отрасли «Культура»

Туапсинского района


	Данилова Ю.А.
	Скороход А.В.

Руководители учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района



	27. 
	Районный конкурс на лучший творческий проект среди муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района
	08 - 14

февраля


	МКУК «ТРОМЦ»

с.Небуг

Учреждения отрасли «Культура» Туапсинского района
	Данилова Ю.А.
	Алексеева И.В.

Руководители учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района



	28. 
	Цикл мероприятий в рамках День памяти юного героя-антифашиста
	08 февраля


	по отдельному графику 

Учреждения отрасли «Культура»

Туапсинского района


	Данилова Ю.А.
	Скороход А.В.

Руководители учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	29. 
	Предоставление планов мероприятий в рамках:

- краевой киноакции, посвящённой Дню защитника Отечества «Герои Отчизны»
- Международного женского дня 8-го марта;

- международного дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом;

- оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. «Марш Победы»
	08 февраля
	Отдел культуры 

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Глушко Д.Н.

Красюкова Е.А.

Острикова А.В.

Фадеева Е.Н.

	30. 
	Планерное совещание при начальнике отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский район
	08 февраля
	16:00

Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Гладких А.Г.

	31. 
	Мониторинг использования субсидий предоставленных местному бюджету в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» 
	09 февраля
	Отдел культуры

с.Небуг


	Данилова Ю.А.
	Денисова Н.В.

	32. 
	Прием граждан начальником отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский район
	09 февраля
	14:00 – 17:00

Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Гладких А.Г.

	33. 
	Составление отчетов о ходе реализации мероприятий муниципальных программ Туапсинского района
	до 10 февраля
	Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Баранова А.В. 

(по согласованию)

Денисова Н.В.

Зюзина Н.Н.

Ларюхина Е.А.

	34. 
	Цикл мероприятий в рамках Пятой общероссийской акции «Дарите книги с любовью», посвященная Международному дню книгодарения
	10 - 14

февраля


	по отдельному плану Библиотеки отрасли «Культура»

Туапсинского района


	Данилова Ю.А.
	Скороход А.В.

Руководители учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	35. 
	Предоставление плана мероприятий в рамках Всемирного дня чтения вслух 
	10 февраля
	Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Скороход А.В.

	36. 
	Предоставление плана культурно-массовых мероприятий свыше 50 человек в полицию
	10 февраля
	МКУК «ТРОМЦ»
	Данилова Ю.А.
	Красюкова Е.А.

	37. 
	Экспертиза заявок участников Ежегодного отраслевого конкурса 

«Лучший коллектив отрасли «Культура» Туапсинского района по итогам года»
	11 - 12

февраля


	по отдельному плану

Отдел культуры

с.Небуг


	Данилова Ю.А.
	Алексеева И.В.



	38. 
	Мониторинг использования субсидий предоставленных местному бюджету за счет средств депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края
	11 февраля
	Отдел культуры

с.Небуг


	Данилова Ю.А.
	Денисова Н.В.

	39. 
	Заседание Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в муниципальном образовании Туапсинский район
	11 февраля
	12:30

Большой зал администрации МОТР
	Данилова Ю.А.
	Селиверстова Э.Г.

	40. 
	Предоставление плана мероприятий антинаркотической направленности на март
	12 февраля
	Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Острикова А.В.

	41. 
	Заседание Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными образовательными организациями

	12 февраля
	09:00

Большой зал администрации МОТР
	Данилова Ю.А.
	Денисова Н.В.



	42. 
	Заседание Приемочной комиссии для приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг для нужд отдела культуры

	12 февраля


	16:00

Отдел культуры

с.Небуг
	Данилова Ю.А.
	Зюзина Н.Н.

	43. 
	Заседание Совета родительской общественности при отделе культуры администрации муниципального образования Туапсинский район

	13 февраля
	13:00

Большой зал администрации МОТР
	Данилова Ю.А.
	Фадеева Е.Н.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	44. 
	Мероприятия в рамках выходного дня
«Выставка работ учащихся ДШИ имени Г.Ф.Пономаренко пгт. Новомихайловский»
	14 февраля
	15:00 – 19:00

Площадь Октябрьской революции

г.Туапсе
	Данилова Ю.А.
	Глушко Д.Н.

Цветкова И.Э.


Главный специалист 
Муниципального казенного учреждения

«Библиотечная система Новомихайловского 

городского поселения Туапсинского района»









             А.Г. Гладких
8(86167)98327
